
36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Dezembro de 2019.

RESUMO DO TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 003/2019

PROCESSO Nº 2019-0S6N9
PROCESSO SIGA 021/2018

REGISTRO SIGEFES Nº 190155
CONCEDENTE: ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CULTURA - SECULT.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE 
ICONHA.
OBJETO: cooperação técnico 
cultural financeira, entre os 
partícipes, no sentido de viabilizar 
apoio para a Reforma no 
Espaço Cultural Zoé Rodrigues 
Misságlia, no Município de 
Iconha/ES.
VALOR TOTAL: R$ 31.684,37 
(Trinta e Um Mil, Seiscentos e 
Oitenta e Quatro Reais e Trinta e 
Sete Centavos).
CONTRAPARTIDA: R$ 2.684,37 
(Dois Mil, Seiscentos e Oitenta 
e Quatro Reais e Trinta e Sete 
Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa: 13.392.0029.1604 - 
Construção, Reforma e Adequação 
de Espaços
Elementos de Despesa:
3.3.40.41.00 - Contribuições.
Fonte de Recursos: 0101 PRAZO 
DE VIGÊNCIA: a partir do primeiro 
dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na imprensa oficial 
até 30/09/2020, podendo ser 
prorrogado mediante aditamento.
GESTOR/FISCAL DO CONVÊNIO
Titular: Mariana Menezes Vieira de 
Miranda - Matrícula: 3299031-1
Suplente: Fabiana Caniçali Braga - 
Matrícula: 3298540-1

Vitória, 09 de Dezembro de 2019.

FABRÍCIO NORONHA 
FERNANDES

Secretário de Estado da Cultura
Protocolo 546725

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
CULTURA, no uso das atribuições 
legais conferidas,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE a 
publicação do Resumo do Termo de 
Convênio nº 006/2019, publicado ás 
fls. 25, do Diário Oficial dos Poderes 
do Estado de 06/12/2019.
Vitória, 09 de Dezembro de 2019.

FABRICIO NORONHA 
FERNANDES

Secretário de Estado da Cultura
Protocolo 546919

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
RESUMO DE CONTRATO 

nº0443/2019
PROCESSO Nº85510670

CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: Autobahn 
Caminhões e Ônibus Ltda - CNPJ nº 
01.266.272/0001-09.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) 
Caminhão Pipa.
VALOR TOTAL: R$234.733,33 
(Duzentos e trinta e quatro mil e 
setecentos e trinta e três Reais e 
trinta e três centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá inicio 
no dia posterior ao da publicação 
do respectivo instrumento no 
Diário Oficial na forma do parágrafo 
do art. 61 da Lei nº 8.666/93, 
sendo finalizado com a entrega, 
recebimento e pagamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
3 1 . 1 0 1 . 2 0 . 6 0 8 . 0 0 0 6 . 1 0 6 0 .  
Elemento de Despesa nº 
4.4.90.32.00.

Vitória, 09 de dezembro de 2019.
PAULO ROBERTO FOLETTO

Secretário de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 546940

RESUMO DE CONTRATO
nº0439/2019

ARP nº040/2019-SEAG
PROCESSO:83128514

CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: VD Comércio 
de Veículos Ltda. - CNPJ nº 
39.786.983/0001-79.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) 
Caminhão Truck com Caçamba 
Basculante.
VALOR TOTAL: R$283.200,00 
(Duzentos e oitenta e três mil e 
duzentos Reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá inicio 
no dia posterior ao da publicação 
do respectivo instrumento no 
Diário Oficial na forma do parágrafo 
do art. 61 da Lei nº 8.666/93, 
sendo finalizado com a entrega, 
recebimento e pagamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
3 1 . 1 0 1 . 2 0 . 6 0 8 . 0 0 0 6 . 1 0 6 0 .  
Elemento de Despesa nº 
4.4.90.32.00.

Vitória, 09 de dezembro de 2019.
PAULO ROBERTO FOLETTO

Secretário de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 546942

TERMO ADITIVO SEAG
nº. 035/2019

Resumo do 1º Termo Aditivo ao 
Contrato SEAG/N° 181/2018 
que entre si celebram o Estado 
do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, e a 
Empresa Construtora Premocil 
Ltda.

OBJETO: O Presente TERMO ADITIVO 
tem por objeto um acréscimo de R$ 
246.553,25 (Duzentos e quarenta e 
seis mil, quinhentos e cinqüenta e 

três reais e vinte e cinco centavos), 
correspondente ao percentual de 
24,66%, na execução da obra 
descrita no objeto do Contrato SEAG 
nº 181/2018.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas 
todas as demais cláusulas e 
condições anteriormente avençadas, 
não alteradas pelo presente Termo 
Aditivo.

PROCESSO SEAG N° 83074643

Vitória, 05 de dezembro de 2019.

RODRIGO VACCARI DOS REIS
Subsecretário de Estado de 

Infraestrutura Rural
Protocolo 546972

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -
EXTRATO DO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO 022/2019

O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - 
IDAF torna público o EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO 022/2019 
referente ao Processo Seletivo 
Simplificado 01/2018, cujo objetivo 
é contratação, em regime de 
designação temporária, bem como a 
formação de cadastro de reserva de 
PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO.
O Edital de Convocação 022/2019 
encontra-se publicado no site www.
selecao.es.gov.br. Os candidatos 
descritos no Anexo I deverão 
apresentar-se no dia 13/12/2019, 
conforme especificado no Anexo 
II, portando toda a documentação 
necessária para a formalização do 
contrato, conforme especificado 
no artigo 35 do Edital de Abertura 
001/2018.

Vitória/ES, 09 de dezembro de 
2019.

MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA
Diretor-presidente

Protocolo 546772

V  - PARA/Executante:
Órgão      35 -  SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
UO:   35201 -  DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
UG: 350201 -  DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VI  - CRÉDITO

DESCENTRALIZAÇÃO DE CREDITO
UG EMITENTE: 400.101 - SECULT UG FAVORECIDA: 350201  - DER
ESFERA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

(NOME DA AÇÃO)
FONTE RECURSO NATUREZA DA 

DESPESA
UGR PLANO 

ORÇAMENTÁRIO
VALOR (R$)

UO PROG. TRABALHO
Fiscal 40101 13.392.0029.1605 Conclusão da 

Construção do cais 
das Artes 

0101.000000
4.4.90.51 400101 01242 - Cais das 

Artes 
81.706,21      

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO MENSAL DE LIBERAÇÃO DE COTA DISPONIVEL A EMPENHAR
JAN:               - MAI:          - SET:             
FEV:              - JUN:            - OUT:            -
MAR:             - JUL:            - NOV:           -   
ABR:             - AGO:          - DEZ:             81.706,21

                               T O T A L                      81.706,21

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Espírito Santo, 29 de novembro de 2019.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura - SECULT 

Republicada por ter sido publicada com incorreção.
Protocolo 546952

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Dezembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 9456746c

kesia.rangel
Highlight

kesia.rangel
Highlight




